
MARIO BAUTISTA
11.03 kW 13 de Noviembre de 2024

PDBT 45848585

3,083 kWh $ 13,865

21 3,122 kWh $69

99.50 % BIMESTRE $ 13,796

$83,192.00 MXN $414.00 MXN $82,779.00 MXN

525 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240138

MARIO BAUTISTA  

21 Seraphim PV 525W

1 Growatt Inverter 9 kW

21 Estructura de aluminio UNIRAC

21 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

21 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Estructura PTR

Subtotal $ 176,600.00

IVA $ 28,256.00

TOTAL (MXN) $ 204,856.00
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1 $ 83,192.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 82,779.00 $ 82,779.00 $ -122,077.00

2 $ 85,687.76 $ 426.42 $ 0.00 $ 85,262.37 $ 85,262.37 $ -36,814.63

3 $ 88,258.39 $ 439.21 $ 0.00 $ 87,820.24 $ 87,820.24 $ 51,005.61

4 $ 90,906.14 $ 452.39 $ 0.00 $ 90,454.85 $ 90,454.85 $ 141,460.46

5 $ 93,633.33 $ 465.96 $ 0.00 $ 93,168.49 $ 93,168.49 $ 234,628.95

6 $ 96,442.33 $ 479.94 $ 0.00 $ 95,963.55 $ 95,963.55 $ 330,592.50

7 $ 99,335.60 $ 494.34 $ 0.00 $ 98,842.46 $ 98,842.46 $ 429,434.96

8 $ 102,315.67 $ 509.17 $ 0.00 $ 101,807.73 $ 101,807.73 $ 531,242.69

9 $ 105,385.14 $ 524.44 $ 0.00 $ 104,861.96 $ 104,861.96 $ 636,104.65

10 $ 108,546.69 $ 540.18 $ 0.00 $ 108,007.82 $ 108,007.82 $ 744,112.47

11 $ 111,803.09 $ 556.38 $ 0.00 $ 111,248.05 $ 111,248.05 $ 855,360.52

12 $ 115,157.18 $ 573.07 $ 0.00 $ 114,585.50 $ 114,585.50 $ 969,946.02

13 $ 118,611.90 $ 590.27 $ 0.00 $ 118,023.06 $ 118,023.06 $ 1,087,969.08

14 $ 122,170.26 $ 607.97 $ 0.00 $ 121,563.75 $ 121,563.75 $ 1,209,532.83

15 $ 125,835.36 $ 626.21 $ 0.00 $ 125,210.66 $ 125,210.66 $ 1,334,743.49

16 $ 129,610.43 $ 645.00 $ 0.00 $ 128,966.98 $ 128,966.98 $ 1,463,710.48

17 $ 133,498.74 $ 664.35 $ 0.00 $ 132,835.99 $ 132,835.99 $ 1,596,546.47

18 $ 137,503.70 $ 684.28 $ 0.00 $ 136,821.07 $ 136,821.07 $ 1,733,367.55

19 $ 141,628.81 $ 704.81 $ 0.00 $ 140,925.71 $ 140,925.71 $ 1,874,293.25

20 $ 145,877.68 $ 725.95 $ 0.00 $ 145,153.48 $ 145,153.48 $ 2,019,446.73

21 $ 150,254.01 $ 747.73 $ 0.00 $ 149,508.08 $ 149,508.08 $ 2,168,954.81

22 $ 154,761.63 $ 770.16 $ 0.00 $ 153,993.32 $ 153,993.32 $ 2,322,948.14

23 $ 159,404.47 $ 793.27 $ 0.00 $ 158,613.12 $ 158,613.12 $ 2,481,561.26

24 $ 164,186.61 $ 817.06 $ 0.00 $ 163,371.52 $ 163,371.52 $ 2,644,932.78

25 $ 169,112.21 $ 841.58 $ 0.00 $ 168,272.66 $ 168,272.66 $ 2,813,205.44

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,293.2 3,716.9 3,551.2 3,241.1 3,007.2 3,239.0

Consumo actual 3,000.0 4,000.0 3,000.0 2,000.0 3,000.0 3,500.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


